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Förord 

Denna rapport är Socialstyrelsens årliga redovisning till regeringen. 
Rapporten ingår i Socialstyrelsens uppdrag att fördela verksamhetsbidrag 
enligt förordningen (2011:1062) om statsbidrag till vissa organisationer inom 
det sociala området. 

I rapporten redogör vi dels för den verksamhet som de organisationer som 
mottog bidraget 2017 har genomfört, dels för Socialstyrelsens 
bidragsgivning. 

I arbetet deltog utredarna Stefan Brené, Gabriella Beckvid Henriksson, 
Rose-Marie Odstam, Peter Redving och Charlotta Rehnman Wigstad. 
Rapporten sammanställdes av utredare Mia Eklöf. Ansvarig enhetschef för 
uppdraget var Stina Törnell Sandberg.  
 

 

Olivia Wigzell 
Generaldirektör  
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Sammanfattning 

Under 2016 fördelade Socialstyrelsen 91 876 000 kronor för 2017 
i verksamhetsbidrag till 64 organisationer inom det sociala området. 
Organisationerna fick bidraget för sin sociala verksamhet inom de fem 
områdena ”alkohol och narkotika”, ”utsatta barn och deras familjer”, 
”motverka våld mot kvinnor”, ”stöd till efterlevande” samt ”hälsofrämjande 
arbete” – allt i enlighet med förordning (2011:1062) om statsbidrag till vissa 
organisationer inom det sociala området. Många av organisationerna som har 
fått del av bidraget är verksamma inom flera av dessa områden. 

Denna rapport behandlar samtliga 64 organisationer som kom in med sina 
redovisningar i tid för att vara med i bedömningen av 2017 års statsbidrag. 

De 64 organisationer som fick statsbidrag har genomfört följande 
verksamhet: 

• 29 organisationer har rapporterat verksamhet inom området ”alkohol och 
narkotika” i hög eller mycket hög utsträckning. 

• 48 organisationer har rapporterat verksamhet inom området ”utsatta barn 
och deras familjer” i hög eller mycket hög utsträckning. 

• 20 organisationer har rapporterat verksamhet inom området ”motverka 
våld mot kvinnor” i hög eller mycket hög utsträckning. 

• 40 organisationer har rapporterat verksamhet inom området 
”hälsofrämjande verksamhet” i hög eller mycket hög utsträckning. 

• 13 organisationer har rapporterat verksamhet inom området ”stöd till 
efterlevande” i hög eller mycket hög utsträckning. 

Socialstyrelsen bedömer utifrån organisationernas återrapporter att syftet 
med verksamhetsbidraget som anges i förordningen har främjats. 
Socialstyrelsens uppföljning visar att samtliga organisationer i någon 
utsträckning har bedrivit förebyggande och socialt stödjande arbete 
respektive arbete som har kommit deras lokala eller samordnande arbete till 
del. 52 av dessa organisationer anger att de gjort största möjliga insatser 
inom förebyggande och socialt stödjande arbete. Det är 20 procent av 
organisationerna som har sammanhängande mål- och resultatstyrning i hög 
utsträckning och 57 procent som har sammanhängande mål- och 
resultatstyrning i medelhög utsträckning. Även fortsättningsvis finns en 
utvecklingspotential inom området. Sammanlagt 46 av 64 organisationer 
anger att de har haft tillräckliga förutsättningar för sin verksamhet i hög 
utsträckning. 
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Uppdraget 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela verksamhetsbidrag enligt 
förordningen (2011:1062) om statsbidrag till vissa organisationer inom det 
sociala området, i rapporten härefter kallad förordningen. Vidare ska 
Socialstyrelsen enligt 15 § i förordningen varje år lämna en samlad 
redovisning till regeringen om huruvida organisationerna använt sina 
statsbidrag i förhållande till bidragets syfte och de mål som angetts i 
myndighetens regleringsbrev. 

Bidrag får enligt 1 § i förordningen lämnas till ideella organisationer som 
bedriver frivilligt arbete inom något av följande områden: 

• alkohol och narkotika 
• utsatta barn och deras familjer 
• motverka våld mot kvinnor 
• stöd till efterlevande personer 
• hälsofrämjande i befolkningen 

Det frivilliga arbetet inom det hälsofrämjande området får dock inte omfatta 
idrotts- eller fritidsaktiviteter. Enligt 2 § i förordningen är syftet med bidraget 
att ”stödja utvecklingen av ett civilt samhälle som bidrar till att människor 
som befinner sig i eller riskerar att befinna sig i en utsatt situation, kan 
förbättra sina livsvillkor samt påverka och delta i samhällsutvecklingen, eller 
skapa förutsättningar för en god hälsa på lika villkor för hela befolkningen”. 

Vidare ska statsbidraget ge stöd till organisationernas informations- och 
opinionsbildande arbete, deras förebyggande och socialt stödjande arbete för 
människor som antingen befinner sig i eller riskerar att befinna sig i en utsatt 
levnadssituation samt deras hälsofrämjande verksamhet. 

Slutligen är syftet med statsbidraget att främja nationella insatser för 
riksorganisationerna eller för de organisationer som bedriver verksamhet av 
riksintresse, dels genom att statsbidraget kommer organisationernas lokala 
eller samordnande arbete till del, dels genom att stödja organisationer som 
främjar förutsättningar för sådant socialt arbete som 1 § i förordningen 
omfattar. 

Socialstyrelsen har även i uppdrag att redovisa hur myndighetens 
verksamhet bidrar till genomförande av Agenda 2030 – de globala 
utvecklingsmål som beslutades av FN:s generalförsamling 2015. Arbetet som 
organisationerna bedrivit inom ramen för statsbidraget beaktar dessa 
utvecklingsmål och bidrar särskilt till följande mål: 

• Mål 3: Att säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i 
alla åldrar. 

• Mål 5: Att uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt. 
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Anslag och förordning 
Totalt omfattar statsbidraget tre anslag, varav två finns på utgiftsområde 9: 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg. Det tredje anslaget finns på 
utgiftsområde 13: Integration och jämställdhet. 

Anslagssumman för 2017 var totalt 93 376 000 kronor (se tabell 1). 

Tabell 1. Anslag till statsbidraget 2017 
Utgiftsområde Belopp (kronor) 

Utgiftsområde 9: Hälsovård, sjukvård och social omsorg, 
4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete med mera 66 626 000 

Utgiftsområde 9. Hälsovård, sjukvård och social omsorg, 
1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård 3 450 000 

Utgiftsområde 13: Integration och jämställdhet, 
3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder 23 300 000 

Summa: 93 376 000 

Organisationer som beviljades 
statsbidrag för 2017 
Den 20 september 2016 gick ansökningstiden för 2017 års statsbidrag ut och 
Socialstyrelsen hade då tagit emot 98 ansökningar. Den totala summan som 
organisationerna ansökte om var 225 miljoner kronor (året innan var den 
213 miljoner kronor). 

Totalt beviljades 91 876 000 kronor till 64 organisationer 2017, detta efter 
att 1,5 miljoner kronor avsatts till den oberoende utvärdering som 
Socialstyrelsen enligt förordningen ska genomföra vart femte år. Våren 2018 
publicerades utvärderingen.  

Socialstyrelsen avslog ansökningar från 34 organisationer 2017, vilket var 
en minskning med 11 organisationer jämfört med föregående år [1]. Tre av 
organisationerna var helt nya. 

Fördelning mellan områden 
Det område som tilldelades mest bidrag 2017 var området motverka våld mot 
kvinnor. Till detta område gick 38 300 000 kronor (cirka 42 procent av 
statsbidraget) fördelat på 18 organisationer. Till området alkohol och 
narkotika gick 31 076 000 kronor (cirka 34 procent av statsbidraget) fördelat 
på 22 organisationer. Området utsatta barn och deras familjer tilldelades 
totalt 17 200 000 kronor (cirka 19 procent av statsbidraget) fördelat på 
tolv organisationer. De två områdena hälsofrämjande verksamhet samt stöd 
till efterlevande tilldelades tillsammans 3 450 000 kronor (knappt 4 procent 
av statsbidraget) fördelat på elva organisationer. Slutligen fördelades 
1 850 000 kronor (2 procent av statsbidraget) till en organisation vars 
verksamhet inte gick att inordna i något av huvudområdena. Av figur 1 
framgår fördelningen i kronor per huvudområde som andel av totalt beviljat 
belopp.   
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Se bilaga 1 för en närmare förteckning av hur statsbidraget fördelades per 
område och organisation. 

Medlemsutveckling  
Organisationer som beviljas statsbidrag ska enligt 14 § i förordningen uppge 
hur många medlemmar de har. Detta krav grundar sig i regeringens önskan 
om att se dels hur många individer som är engagerade i sociala 
organisationer, dels hur antalet medlemmar förändras över tid (se bilaga 3 för 
medlemsantal och medlemsutveckling). Notera att antalet medlemmar inte 
påverkar storleken på bidraget. 

Vidare behöver inte paraplyorganisationer, som har andra organisationer 
som medlemmar, redovisa antal personer som är medlemmar i de olika 
medlemsorganisationerna. För dessa räcker det med att ange hur många 
organisationer de har som medlemmar. 

Organisationernas storlek, uppbyggnad och struktur varierar kraftigt. Vissa 
organisationer har lokalföreningar spridda över landet, medan andra endast 
finns på någon enstaka ort. 

Tabell 2. Organisationer efter antal medlemmar 

1–500 500–5 000 5 001–15 000 15001–uppåt Totalt 

22 23 8 5 58 
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Sammanslutningar av riksorganisationer 
Socialstyrelsen har valt att redovisa de organisationer som är samman-
slutningar av andra organisationer (så kallade paraplyorganisationer) separat. 
Detta eftersom de har en helt annan uppbyggnad än de andra 
organisationerna. Flera av de sammanslutna organisationerna är mycket 
stora, till exempel för att de har olika trossamfund som medlemmar. 

Tabell 3. Antal medlemmar hos organisationer som är sammanslutningar 
av riksorganisationer eller trossamfund 

Organisation Antal organisationer/medlemmar 

ECPAT Sverige 17 organisationer 

FORUM – Idéburna organisationer 40 organisationer 

Hela Människan 6,2 miljoner medlemmar i trossamfund 

KSAN – Kvinnoorganisationernas 
samarbetsråd 38 organisationer 

Noaks ark 6 organisationer 

SAMS – Samarbete för människor i sorg 6 organisationer 
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Organisationernas 
återrapportering 

De flesta organisationerna rapporterade 
in i tid 
Sista dagen för organisationerna att lämna in sina återrapporteringar till 
Socialstyrelsen var den 30 april 2018. Majoriteten av de organisationer som 
tagit del av 2017 års statsbidrag skickade in sin redovisning i tid. Tretton av 
organisationerna var förvisso sena med sina redovisningar, men eftersom de 
har skickat in sina återrapporter, finns de med i denna redovisning. Detta 
innebär att Socialstyrelsens återrapport behandlar samtliga 64 organisationer 
som tagit del av 2017 års statsbidrag. 

I organisationernas redovisningar bedömer 60 av 64 organisationer att de 
har genomfört planerad verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning. Hela 
57 organisationer uppger att de nått förväntat resultat i hög eller mycket hög 
utsträckning. 

Mål- och resultatstyrningen är under 
fortsatt utveckling 
Förordningen innehåller krav på mål- och resultatstyrning hos de 
organisationer som får ta del av bidraget. Socialstyrelsen har fortsatt arbetet 
med att anpassa både ansökningsblanketten och återrapporteringsblanketten i 
hopp om att blanketterna ska återspegla kravet på mål- och resultatstyrning, 
samtidigt som de är ändamålsenliga och lättbegripliga för organisationerna. 

I mål- och resultatstyrningen ska organisationerna ange huvudsaklig 
målgrupp, huvudmål och delmål för sin verksamhet samt beskriva vilka 
aktiviteter de genomfört för att uppnå sina delmål. Vidare ska de ange vilka 
konkreta mätbara resultat som aktiviteterna har lett till och vilken eller vilka 
insatser som haft störst påverkan på organisationens målgrupp. Dessutom ska 
organisationerna ange vilka insatser de bedömer som mest effektiva för att 
kunna uppnå själva huvudmålet med verksamheten. 

Socialstyrelsen bedömer att 13 av 64 organisationer (20 procent) har en 
sammanhängande mål- och resultatstyrning i hög utsträckning. 
Socialstyrelsen bedömer vidare att 36 organisationer (57 procent) har en 
sammanhängande mål- och resultatstyrning i medelhög utsträckning (se 
figur 2). 
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Slutligen bedömer Socialstyrelsen att 15 organisationer (23 procent) har en 
sammanhängande mål- och resultatstyrning i låg utsträckning. År 2016 
bedömde Socialstyrelsen att 33 procent av organisationerna hade en 
sammanhängande mål- och resultatstyrning i hög utsträckning, 57 procent av 
organisationerna hade en sammanhängande mål- och resultatstyrning i 
medelhög utsträckning samt att 10 procent av organisationerna hade en 
sammanhängande mål- och resultatstyrning i låg utsträckning. 

Variationer över tid gällande de resultat som organisationerna själva 
rapporterar kan bero på ett flertal olika faktorer och är därmed närmast att 
betrakta som en naturlig del i bidragsgivningen. Organisationer står ofta och 
väger mellan olika graderingar. Ett par faktorer som kan nämnas är de nya 
organisationer som tillkommer i statsbidraget och därför inte är bekanta med 
den formalia som krävs samt de organisationer som av olika anledningar kan 
vara på väg att fasas ut ur bidragsgivningen. 

Sammanlagt uppger 46 av 64 organisationer att de i hög utsträckning har 
haft tillräckliga förutsättningar för sin verksamhet. Samtidigt uppger åtta 
organisationer att de haft tillräckliga förutsättningar för sin verksamhet i låg 
utsträckning (se tabell 4). 

Tabell 4. I vilken utsträckning har organisationerna haft tillräckliga 
förutsättningar för verksamheten (N=64) 
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Typ av insatser 
Organisationerna har besvarat i hur stor utsträckning de arbetat med 
områdena ”förebyggande och socialt stödjande arbete”, ”informations- och 
opinionsbildande arbete” respektive ”hälsofrämjande verksamhet”, vilket 
motsvarar det syfte som uttrycks i 2 § förordningen (2011:1062) Den 
vanligaste insatsen 2017 var inom området ”förebyggande och socialt 
stödjande arbete” där 52 av 64 organisationer anger att de gjort största 
möjliga insatser (se figur 3). 
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Utveckling per 
verksamhetsområde 

Alkohol och narkotika 
Av de 64 organisationer som tilldelades statsbidrag 2017 tillhörde 
22 organisationer området alkohol och narkotika. Till det området gick 
31 076 000 kronor. Alkohol och narkotika är fortsatt det största området 
räknat i antalet organisationer, men inte räknat i andel av bidraget. 

Samtliga organisationer inom området alkohol och narkotika uppger att de 
dessutom har bedrivit verksamhet inom något eller några av områdena 
”utsatta barn”, ”motverka våld mot kvinnor”, ”stöd till efterlevande” och 
”hälsofrämjande verksamhet” (se tabell 5). 

Alla förutom en organisation uppger att de har genomfört förebyggande 
och socialt stödjande verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning. Arbete 
som är inriktat mot organisationernas lokala eller samordnande del har 20 (av 
22) organisationer bedrivit i hög eller mycket hög utsträckning. Information 
och opinionsbildning har 19 (av 22) organisationer bedrivit i hög eller 
mycket hög utsträckning. 

Hälsofrämjande verksamhet är däremot inte fullt lika vanligt inom området 
alkohol och narkotika. Socialstyrelsens sammanställning visar att 16 
organisationer har genomfört hälsofrämjande verksamhet i hög eller mycket 
hög utsträckning. 

Majoriteten av organisationerna uppger att de kunnat genomföra planerad 
verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning. Endast två av dessa 
organisationer bedömer att de enbart har kunnat genomföra planerad 
verksamhet i medelhög utsträckning. Situationen är likartad när frågan gäller 
huruvida de nått förväntat resultat. Majoriteten av organisationerna uppger 
att de nått förväntat resultat i hög eller mycket hög utsträckning, medan tre 
av de 22 organisationerna inom området alkohol och narkotika uppger att de 
enbart har nått förväntat resultat i medelhög utsträckning. 
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Tabell 5. Ansökta och beviljade bidrag inom området alkohol och 
narkotika 

Organisation Ansökte om 
(kronor) 

Beviljades 
(kronor) 

Har även bedrivit 
verksamhet inom* 

Alna Sverige förening 1 182 850 200 000 HF 

Convictus 713 000 713 000 HF 

Förbundet Hassela Solidaritet 941 500 150 000 UB, VmK, EL, HF 

Föreningen Choice 1 279 080 300 000 UB, VmK, EL, HF 

Föreningen Fanzingo 500 000 300 000 UB, VmK, EL, HF 

Hela Människan 6 950 000 4 750 000 UB, VmK, EL, HF 

IOGT-NTO 4 350 000 3 600 000 UB, VmK, EL, HF 

Kvinnoorganisationernas 
samarbetsråd (KSAN) 2 872 000 1 600 000 UB, VmK, EL, HF 

LP-verksamhetens ideella 
Riksförening 3 656 000 2 000 000 UB, VmK, EL, HF 

Motorförarnas Helnykterhetsförbund 
(MHF) 5 100 000 3 100 000 UB, VmK, EL, HF 

Riksförbundet för Rättigheter, 
Frigörelse, Hälsa och Likabehandling 
(RFHL) 6 031 002 2 400 000 

UB, VmK, EL, HF 

Riksförbundet Föräldraföreningen 
Mot Narkotika (FMN) 1 450 000 750 000 UB, VmK, EL, HF 

Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle 910 000 613 000 UB, VmK, EL, HF 

Riksförbundet SIMON 2 100 000 1 800 000 UB, VmK, EL, HF 

Riksförbundet Kontraktsmetoden 
(f.d. Riksförbundet SMART) 1 500 000 1 250 000 UB, VmK, EL, HF 

Riksförbundet Kriminellas Revansch I 
Samhället (RIKSKRIS) 2 700 000 1 900 000 UB, VmK, EL, HF 

Smart Ungdom samt Unga 
Drogförebyggare 1 169 000 400 000 UB, VmK, EL, HF 

Sveriges Blåbandsförbund 6 350 000 500 000 UB, VmK, EL, HF 

Sällskapen Länkarnas Riksförbund 2 085 000 500 000 UB, VmK, EL, HF 

Unga KRIS-förbundet 1 225 000 800 000 UB, VmK, HF 

Ungdomens nykterhetsförbund (UNF) 4 555 000 1 100 000 UB, VmK, EL, HF 

Verdandi 4 000 000 2 350 000 UB, VmK, EL, HF 

Totalt: 61 619 432 31 076 000  

*UB = utsatta barn VmK = våld mot kvinnor  EL = stöd åt efterlevande HF = Hälsofrämjande. 

Majoriteten av organisationerna anser att det är en positiv utveckling inom 
området alkohol och narkotika: totalt 15 av 22 organisationer anser att 
utvecklingen har varit positiv under året. Exempel på upplevd förbättring är 
tillströmning av volontärer. Fyra organisationer ser dock en negativ 
utveckling inom området. De tar bland upp de ökade klyftorna i samhället, 
att missbruket bland äldre ökar, den ökande psykiska ohälsan samt att stöd 
och behandlingsmöjligheter för flickor och kvinnor har minskat.  

Utsatta barn och deras familjer 
Området utsatta barn och deras familjer är, precis som föregående år, det näst 
största området räknat i antalet organisationer. Samtidigt tilldelades området 
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en relativt liten andel av statsbidraget: totalt 17 200 000 kronor fördelat på 
18 organisationer. Denna uppföljning omfattar 18 av de organisationer som 
tilldelades statsbidrag inom området. 

Alla organisationer inom området utsatta barn och deras familjer uppger 
att de samtidigt genomfört verksamhet inom något av områdena ”alkohol och 
narkotika”, ”motverka våld mot kvinnor”, ”stöd till efterlevande” eller 
”hälsofrämjande verksamhet” (se tabell 6). 

Tabell 6. Ansökta och beviljade bidrag inom området utsatta barn och 
deras familjer 

Organisation Ansökte om 
(kronor) 

Beviljades 
(kronor) 

Har även bedrivit 
verksamhet inom* 

Anhöriga till Sexuellt Utnyttjade barn 
(ATSUB) 1 200 000 400 000 AN, VmK, EL, HF 

Barnrättsbyrån Sverige 594 000 250 000 AN, EL, HF 

Barnens Rätt I Samhället (BRIS) 8 157 647 3 400 000 AN, VmK, EL, HF 

Bufff Sverige (före detta Bryggan) 2 378 000 1 450 000 HF 

ECPAT Sverige 1 775 000 1 700 000 AN, VmK, EL, HF 

Familjehemmens Riksförbund 220 000 150 000 AN, VmK, EL, HF 

Familjevårdens Centralorganisation 
(FACO) 897 000 200 000 AN, VmK, EL, HF 

FAS-föreningen 856 000 700 000 AN, HF 

Föräldraalliansen Sverige 1 200 000 250 000 AN, VmK, HF 

Hjälpkällan 419 000 200 000 AN, HF 

Junis – IOGT-NTO:s Juniorförbund 1 015 000 700 000 AN, VmK, EL, HF 

Maskrosbarn 3 248 000 950 000 AN, VmK, HF 

Riksförbundet Frivilliga 
Samhällsarbetare (RFS) 813 000 500 000 AN, VmK, EL, HF 

Riksförbundet Noaks Ark 5 357 000 350 000 AN, VmK, EL, HF 

Riksföreningen Stoppa Kvinnlig 
Könsstympning (RISK) 1 320 000 350 000 AN, VmK, EL, HF 

Svenska Röda korset 4 827 620 2 650 000 HF 

Sveriges Makalösa Föräldrar 2 000 000 1 900 000 AN, VmK, EL, HF 

Tjejzonen 4 535 200 1 100 000 AN, VmK, EL, HF 

Totalt: 40 812 467 17 200 000  

*AN = alkohol och narkotika  VmK = våld mot kvinnor  EL = stöd åt efterlevande  HF = Hälsofrämjande. 

Socialstyrelsens sammanställning visar att 16 av 18 organisationer har 
genomfört förebyggande eller socialt stödjande arbete i hög eller mycket hög 
utsträckning. Verksamhet inriktad mot information och opinionsbildning har 
16 organisationer bedrivit i hög eller mycket hög utsträckning. Aktiviteter 
inriktade mot organisationernas lokala eller samordnande del har 15 (av 18) 
organisationer bedrivit i hög eller mycket hög utsträckning. Hälsofrämjande 
verksamhet är inte lika vanligt inom detta område och har endast bedrivits av 
åtta organisationer i hög eller mycket hög utsträckning. 

Endast en av områdets 18 organisationer har inte kunnat genomföra 
planerad verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning. Vidare uppger tre 
av 18 organisationer att de inte kunnat uppnå förväntat resultat i hög eller 
mycket hög utsträckning. 
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Organisationerna har en relativt splittrad bild av utvecklingen inom 
området utsatta barn och deras familjer. Nio av områdets 18 organisationer 
anser att utvecklingen varit positiv under 2017. Dessa organisationer tar 
bland annat upp olika typer av opinionsbildning och informationsverksamhet.  

Den fortsatt höga psykiska ohälsan är något som organisationerna tar upp 
som en negativ utveckling inom området. Till exempel tar Barnens rätt i 
samhället (BRIS) upp mängden kurativa samtal samt att den ökande psykiska 
ohälsan bland barn har varit deras fokus under 2017. 

Motverka våld mot kvinnor 
Av de 64 organisationer som tilldelades medel för 2017 års verksamhet 
tillhör tolv stycken området motverka våld mot kvinnor som totalt fick 
38 300 000 kronor. Detta område tilldelades därmed störst andel av stats-
bidraget – samtidigt som området omfattar relativt få organisationer. 

Alla områdets organisationer förutom en uppger att de även genomfört 
verksamhet inom något av områdena ”alkohol och narkotika”, ”utsatta barn 
och deras familjer”, ”stöd till efterlevande” och ”hälsofrämjande 
verksamhet” (se tabell 7). 

Tabell 7. Ansökta och beviljade bidrag inom området motverka våld mot 
kvinnor 

Organisation Ansökte om 
(kronor) 

Beviljades 
(kronor) 

Har även bedrivit 
verksamhet inom* 

Brottsofferjouren Sverige 10 664 400 5 000 000 AN, UB, EL, HF 

Män för Jämställdhet 4 000 000 2 000 000 AN, UB, EL, HF 

Rise – Riksföreningen Stödcentrum 
mot incest och andra sexuella 
övergrepp (RSCI) 

897 846 300 000 UB, HF 

Rikskriscentrum 1 520 000 300 000 AN, UB, EL, HF 

Riksorganisationen för 
kvinnojourer och tjejjourer i 
Sverige (ROKS) 

15 600 000 13 750 000 UB 

Riksorganisationen Glöm aldrig 
Pela och Fadime (GAPF) 2 000 000 250 000 AN, UB, EL, HF 

Rom och resande kvinnojour 
(RRJK) 590 000 150 000 UB 

Somali Women in Sweden (SWIS) 450 000 200 000 AN, UB, EL, HF 

Talita 220 000 100 000 AN, UB, HF 

Terrafem 3 090 000 1 550 000 - 

Tjejers rätt i samhället (TRIS) 510 000 300 000 AN, UB, EL, HF 

Unizon 24 767 000 14 400 000 AN, UB, EL, HF 

Totalt: 64 309 246 38 300 000  

*AN = alkohol och narkotika UB= utsatta barn EL = stöd åt efterlevande HF = Hälsofrämjande. 

Förebyggande och socialt stödjande arbete opinionsbildning har bedrivits i 
hög eller mycket hög utsträckning av samtliga organisationer inom området 
motverka våld mot kvinnor. Arbete med information och opinionsbildning 
har tio av områdets tolv organisationer bedrivit i hög eller mycket hög 
utsträckning. Verksamhet som kommer organisationernas lokala eller 
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samordnande till del har också tio organisationer bedrivit i hög eller mycket 
hög utsträckning. 

Hälsofrämjande verksamhet är inte fullt lika vanligt inom området 
motverka våld mot kvinnor, precis som inom områdena ”alkohol och 
narkotika” samt ”utsatta barn och deras anhöriga”. Sju av de tolv 
organisationerna har bedrivit hälsofrämjande verksamhet i hög eller mycket 
hög utsträckning. 

Socialstyrelsens sammanställning visar att samtliga organisationer inom 
området motverka våld mot kvinnor både har kunnat genomföra planerad 
verksamhet samt nått förväntat resultat i hög eller mycket hög utsträckning. 

Majoriteten av organisationerna anser att utvecklingen inom området 
motverka våld mot kvinnor varit positiv under året. Totalt nio av tolv 
organisationer anser att utvecklingen under året varit positiv. Några exempel 
på positiv utveckling är att fler kvinnor med utländsk bakgrund känner till 
den svenska lagstiftningen vad gäller barnaga och liknande, samt att 
kännedomen om kränkande normer och värderingar ökar. En organisation tar 
som negativ förändring upp de ökade kraven på jourerna i kombination med 
brist på långsiktighet i medelgivning.  

Hälsofrämjande verksamhet 
Hälsofrämjande verksamhet är ett av de minsta områdena räknat i antal 
organisationer och det minsta området räknat i andel av statsbidraget. Totalt 
tilldelades fem organisationer sammanlagt 1 550 000 kronor, vilket 
motsvarar cirka 1,5 procent av statsbidraget för 2017.  

Samtliga organisationer förutom en inom området har även bedrivit 
verksamhet inom områdena ”alkohol och narkotika”, ”utsatta barn och deras 
familjer” samt ”stöd till efterlevande” (se tabell 8). 

Tabell 8. Ansökta och beviljade bidrag inom området hälsofrämjande 
verksamhet 

Organisation Ansökte om 
(kronor) 

Beviljades 
(kronor) 

Har även bedrivit 
verksamhet inom* 

Mind föreningen psykisk hälsa 2 800 000 550 000 AN, VmK, UB, EL 

RFSL Ungdom 1 684 250 300 000 AN, VmK, UB, EL 

Riksförbundet HOBS-Hälsa 
oberoende av storlek 3 969 792 250 000 AN, VmK, UB, EL 

Riksförbundet Hälsofrämjandet 1 770 000 100 000 - 

Äldrekontakt 844 000 300 000 AN, VmK, UB, EL 

Totalt: 11 068 042 1 500 000  

*AN = alkohol och narkotika   VmK = Våld mot kvinnor  UB= utsatta barn EL = stöd åt efterlevande. 

Fyra av fem organisationer inom området hälsofrämjande verksamhet uppger 
att de har bedrivit förebyggande och socialt stödjande arbete i hög eller 
mycket hög utsträckning. Tre av fem organisationer uppger att de har 
bedrivit informations- och opinionsbildande arbete. Verksamhet som rör 
organisationernas lokala eller samordnande del har bedrivits av samtliga fem 
organisationer i hög eller mycket hög utsträckning. 
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Fyra av områdets fem organisationer har kunnat genomföra planerad 
verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning och har dessutom nått de 
förväntade resultaten för verksamheten under året i hög eller mycket hög 
utsträckning. 

Tre av fem organisationer inom det hälsofrämjande området anser att 
utvecklingen under 2017 varit positiv, medan resterande två bedömer att det 
inte skett någon förändring utan att situationen är densamma som tidigare. 

Stöd till efterlevande 
Stöd till efterlevande är tillsammans med hälsofrämjande verksamhet ett av 
de minsta områdena räknat i antal organisationer och är det näst minsta 
området räknat i andel av statsbidraget. Totalt tilldelades sex organisationer 
sammanlagt 1 850 000 kronor, vilket motsvarar cirka två procent av stats-
bidraget för 2017. Samtliga organisationer inom området har även bedrivit 
verksamhet inom något av områdena ”alkohol och narkotika”, ”utsatta barn 
och deras familjer” samt ”hälsofrämjande verksamhet” (se tabell 9). 

Tabell 9. Ansökta och beviljade bidrag inom området stöd till 
efterlevande 

Organisation Ansökte om Beviljades Har även bedrivit 
verksamhet inom* 

Randiga Huset 3 560 000 250 000 AN, VmK, UB, HF 

Riksförbundet för SuicidPrevention 
och Efterlevandes Stöd (SPES) 1 330 000 450 000 AN, VmK, UB, HF 

SAMS SamArbete för Människor i 
Sorg 1 100 000 700 000 UB, HF 

Spädbarnsfonden 1 140 000 250 000 AN, VmK, UB, HF 

VIMIL Vi som mist någon mitt i livet 391 000 100 000 AN, UB, HF 

Vi som förlorat barn 800 000 200 000 UB, HF  

Totalt: 8 321 000  1 950 000   

*AN = alkohol och narkotika   VmK = Våld mot kvinnor UB= utsatta barn  HF = Hälsofrämjande. 

Samtliga organisationer inom området uppger att de bedrivit förebyggande 
och socialt stödjande arbete, informations- och opinionsbildande arbete, 
verksamhet som kommer organisationens lokala eller samordnande arbete till 
del samt hälsofrämjande verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning. 
Vidare uppger samtliga organisationer att de har kunnat genomföra planerad 
verksamhet i hög eller mycket hög utsträckning och att de har nått förväntade 
resultat för verksamheten under året i hög eller mycket hög utsträckning. 

Samtliga organisationer inom området stöd till efterlevande anser att 
utvecklingen under året har varit positiv. Ett exempel på positiv utveckling är 
att organisationerna känner att deras erfarenhet och kompetens inom området 
efterfrågas allt mer. Det kan till exempel röra sig om informations- och 
kunskapsspridning till myndigheter, kommuner, skolor och dylikt. 
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Genomförd verksamhet 2017 

I redovisningen av 2017 års statsbidrag redogjorde organisationerna för i hur 
stor utsträckning deras verksamhet har varit inriktad mot informations- och 
opinionsbildande arbete, mot förebyggande och socialt stödjande arbete samt 
mot hälsofrämjande verksamhet. Hälsofrämjande verksamhet får dock inte 
omfatta idrotts- och friluftsverksamhet, utan endast andra typer av 
hälsofrämjande insatser. Organisationerna redogjorde också för i hur stor 
utsträckning de har arbetat med insatser som kommit deras lokala eller 
samordnande arbete till del. 

Det vanligaste är att organisationerna har varit aktiva inom flera olika 
områden. Samtidigt varierar det kraftigt hur stor del av deras verksamhet som 
bedrivits inom respektive område. Organisationerna skiljer sig även åt när det 
gäller storlek, uppbyggnad, spridning, antal medlemmar, inriktning och hur 
de bedriver sitt arbete. Detta innebär att omfattning och typ av verksamhet 
skiljer sig åt mellan de olika organisationerna. 

Statsbidragets syfte 
Ett av syftena med statsbidraget till vissa organisationer inom det sociala 
området är att stödja utvecklingen av ett civilt samhälle som bidrar till 
följande: 

• Att människor som befinner sig i, eller riskerar att hamna i, en utsatt 
situation kan påverka och förbättra sina levnadsvillkor samt delta i och 
påverka samhällsutvecklingen. 

• Att skapa förutsättningar för en god hälsa på lika villkor för hela 
befolkningen. 

Organisationernas redovisningar av 2017 års statsbidrag visar att de använder 
statsbidraget till insatser och aktiviteter inom informations- och opinions-
bildning, förebyggande och socialt stödjande arbete samt inom hälso-
främjande verksamhet på ett sätt som ligger i linje med syftet i förordningen. 

Informations- och opinionsbildande arbete 
I organisationernas redovisningar framgår att 39 stycken (av 64) har bedrivit 
informations- och opinionsbildande arbete i mycket hög utsträckning. Precis 
som föregående år handlar detta arbete bland annat om kampanjer av olika 
slag (via annonser, hemsidor och trycksaker), deltagande i seminarier och 
konferenser, deltagande som expert eller remissinstans för regering och olika 
myndigheter samt anordning av utbildningar och kurser. Information och 
opinionsbildning handlar även om att göra såväl organisationen som dess 
aktuella fråga mer känd för allmänhet och beslutsfattare, om att öka kunskap 
om den aktuella frågan och om att föra upp den aktuella frågan på den 
politiska dagordningen. Exempel på opinionsbildande arbete inom alkohol 
och narkotika är det arbete som många organisationer bedriver för att 
bibehålla Sveriges restriktiva alkoholpolitik. Det bör också beaktas att vissa 
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effekter av gjorda insatser har en ganska långsiktig verkan – exempelvis har 
Motorförarnas Helnykterhetsförbund (MHF) i flera fall kunnat notera 
mätbara effekter av insatser som gjordes redan för fyra, fem år sedan. Detta 
gäller under 2017 inte minst de fortsatta framgångarna med alkobommar 
(automatiska nykterhetskontroller) som är MHF:s största framgång sedan 
införandet av promillegränser 1941.  

Förebyggande och socialt stödjande arbete 
Organisationernas redovisningar visar att 62 av 64 organisationer har bedrivit 
förebyggande och socialt stödjande arbete, varav 52 har bedrivit ett sådant 
arbete i mycket hög utsträckning. Ett förebyggande och socialt stödjande 
arbete omfattar bland annat hjälp och stöd till människor i utsatta situationer 
genom telefonjourer, kamratstöd, lägerverksamhet och rådgivning. 

Inom området utsatta barn och deras familjer arbetar organisationen 
Maskrosbarn med olika typer av stödinsatser, till exempel lägerverksamhet. 
Allt för att deras målgrupp, unga med föräldrar som har ett missbruk eller 
psykisk ohälsa, ska kunna bryta sitt sociala arv och växa upp till välmående 
vuxna. 

Inom området våld mot kvinnor har organisationen Brottsofferjouren 
Sverige arbetat med kvalitetssäkring varför de för närvarande 77 jourerna har 
fått mer likvärdigt arbetssätt, exempelvis samma rutin för orosanmälan. 

Hälsofrämjande verksamhet 
Socialstyrelsens genomgång visar att 38 organisationer har bedrivit hälso-
främjande verksamhet i mycket hög utsträckning. Hälsofrämjande 
verksamhet omfattar aktiviteter som gränsar till de övriga områdena inom 
förordningen, främst förebyggande och stödjande verksamhet samt 
information- och opinionsbildande arbete. Aktiviteterna kan också ha 
koppling till insatser som är till nytta för organisationernas lokala eller 
samordnande arbete. 

Inom det hälsofrämjande verksamhetsområdet har organisationen 
Äldrekontakt fortsatt sitt arbete med att motverka ensamhet hos äldre med 
hjälp av fikaträffar. 

Insatser inriktade mot lokalt och samordnade arbete 
Samtliga 64 organisationer uppger att de har arbetat med insatser som är till 
nytta för deras lokala eller samordnande arbete. Denna typ av insatser 
handlar om utbildningar och kurser men också andra typer av stöd till de 
lokala delarna av organisationerna. Det kan även handla om 
organisationsstöd i form av att utveckla kansli och administration för att 
stärka organisationens verksamhet både centralt och lokalt. 

Inom området stöd till efterlevande har samtliga organisationer bedrivit 
verksamhet som är till nytta för lokala eller samordnande insatser i hög eller 
mycket hög utsträckning. Bland andra annat har SAMS – Samarbete för 
människor i sorg – haft en konsert med 60 personer där 
medlemsorganisationerna presenterades. Konserten livesändes även via 
sociala medier för 2000 personer.  
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Avslutande diskussion 

Socialstyrelsens uppföljning visar att 20 procent av organisationerna har en 
sammanhängande mål- och resultatstyrning i hög utsträckning. Samtidigt har 
23 procent av organisationerna en sammanhängande mål- och resultat-
styrning i låg utsträckning. Många organisationer har fortsatt svårt att 
formulera mätbara mål och aktiviteter. Socialstyrelsen kommer därmed 
fortsätta arbeta med att förbättra mål- och resultatstyrningen av bidraget. 

Socialstyrelsen bedömer, med utgångspunkt i organisationernas 
återrapporter, att de har främjat syftet med verksamhetsbidraget vilket anges i 
förordningen. Organisationerna har redogjort för i hur stor utsträckning deras 
verksamhet varit inriktad mot informations- och opinionsbildande arbete 
samt förebyggande och socialt stödjande arbete. Organisationerna har också 
redogjort för i hur stor utsträckning de har arbetat med hälsofrämjande 
insatser och med insatser som har kommit deras lokala eller samordnande 
arbete till del. Majoriteten av organisationerna har varit aktiva inom mer än 
ett av dessa områden. 

I förordningen finns även krav på att organisationerna ska uppge hur 
många medlemmar de har. Detta krav har varit svårt att uppfylla för de 
organisationer som är paraplyorganisationer eller på något annat sätt 
organiserar organisationer som i sig är rikstäckande organisationer. 
Socialstyrelsen accepterar därför att dessa organisationer enbart uppger hur 
många organisationer de har som medlemmar. 
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Bilaga 1. Fördelning av medel 

Tabell 10. Fördelning av medel per område och organisation 

Mottagare Beviljat belopp 
(i kronor) 

Alkohol och narkotika, totalt: 31 076 000 

Alna Sverige förening 200 000 

Convictus 713 000 

Förbundet Hassela Solidaritet 150 000 

Föreningen Choice 300 000 

Föreningen Fanzingo 300 000 

Hela Människan 4 750 000 

IOGT-NTO 3 600 000 

Kvinnoorganisationernas samarbetsråd (KSAN) 1 600 000 

LP-verksamhetens Riksorganisation 2 000 000 

Motorförarnas Helnykterhetsförbund (MHF) 3 100 000 
Riksförbundet för Rättigheter, Frigörelse, Hälsa och Likabehandling 
(RFHL) 2 400 000 

Riksförbundet Föräldraföreningen Mot Narkotika (FMN) 750 000 

Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle 613 000 

Riksförbundet Svenskar och Invandrade Mot Narkotika (SIMON) 1 800 000 

Riksförbundet Kontraktsmetoden (före detta Riksförbundet SMART) 1 250 000 

Riksförbundet Kriminellas Revansch I Samhället (RIKSKRIS) 1 900 000 

Smart Ungdom 400 000 

Sveriges Blåbandsförbund 500 000 

Sällskapen Länkarnas Riksförbund 500 000 

Unga KRIS-förbundet 800 000 

Ungdomens nykterhetsförbund (UNF) 1 100 000 

Verdandi 2 350 000 

  
Utsatta barn och deras familjer, totalt: 17 200 000 

Anhöriga till Sexuellt Utnyttjade barn (ATSUB) 400 000 

Barnrättsbyrån Sverige 250 000 

Barnens Rätt I Samhället (BRIS) 3 400 000 

Bufff Sverige 1 450 000 

ECPAT Sverige 1 700 000 

Familjehemmens Riksförbund 150 000 

Familjevårdens Centralorganisation (FACO) 200 000 

FAS-föreningen 700 000 

Föräldraalliansen Sverige 250 000 

Hjälpkällan 200 000 

Junis – IOGT-NTOs Juniorförbund 700 000 

Maskrosbarn 950 000 
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Mottagare Beviljat belopp 
(i kronor) 

Riksförbundet frivilliga samhällsarbetare (RFS) 500 000 

Riksförbundet Noaks Ark 350 000 

Riksföreningen Stoppa Kvinnlig Könsstympning (RISK) 350 000 

Svenska Röda korset 2 650 000 

Sveriges Makalösa Föräldrar 1 900 000 

Tjejzonen 1 100 000 
  

Våld mot kvinnor, totalt: 38 300 000 

Brottsofferjouren Sverige 5 000 000 

Män för Jämställdhet 2 000 000 
Riksföreningen Stödcentrum mot incest och andra sexuella övergrepp 
(RSCI) 300 000 

Rikskriscentrum 300 000 

Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, ROKS 13 750 000 

Riksorganisationen Glöm aldrig Pela och Fadime (GAPF) 250 000 

Rom och resande kvinnojour (RRJK) 150 000 

Somali Women in Sweden (SWIS) 200 000 

Talita 100 000 

Terrafem 1 550 000 

Tjejers rätt i samhället (TRIS) 300 000 

Unizon  14 400 000 
  

Folkhälsa och efterlevande, totalt 3 450 000 

Mind - föreningen psykisk hälsa 550 000 

RFSL Ungdom 300 000 

Riksförbundet HOBS – Hälsa oberoende av storlek 250 000 

Riksförbundet Hälsofrämjandet 100 000 

Äldrekontakt 300 000 

Randiga Huset 250 000 

Riksförbundet för SuicidPrevention och Efterlevandes Stöd (SPES) 450 000 

SAMS – SamArbete för Människor i Sorg 700 000 

Spädbarnsfonden 250 000 

VIMIL Vi som mist någon mitt i livet 100 000 

Vi som förlorat barn 200 000 
  

Ej hänfört på huvudområde 1 850 000 

FORUM – idéburna organisationer 1 850 000 

  
Summa totalt, samtliga områden: 91 876 000 
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Bilaga 2. Ekonomisk redovisning 

Anslagssumman för 2017 var totalt 93 376 000 kronor. Statsbidraget fick 
användas mellan 1 januari 2017 och 31 december 2017. Av dessa medel 
avsåg 66 626 000 kronor områdena alkohol och narkotika, utsatta barn och 
deras familjer och motverka våld mot kvinnor. Vidare avsåg 23 300 000 
kronor enbart området motverka våld mot kvinnor. Till områdena ”stöd till 
efterlevande” och ”hälsofrämjande verksamhet” anslogs 3 450 000 kronor (se 
tabell 11). 

Tabell 11. Anslag till statsbidraget 2017 

Utgiftsområde 
Belopp  

(kronor) 
Utgiftsområde 9: Hälsovård, sjukvård och social omsorg,  
4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete med mera 66 626 000 

Utgiftsområde 9: Hälsovård, sjukvård och social omsorg, 
1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård 3 450 000 

Utgiftsområde 13: Integration och jämställdhet, 
1:3 Särskilda jämställdhetsåtgärder 23 300 000 

Summa: 93 376 000 

Av organisationernas ekonomiska redovisningar framgick att åtta 
organisationer inte hade förbrukat hela sitt statsbidrag. Med utgångspunkt i 
den tredje punkten i 17 § i förordning (2011:1062) om statsbidrag till vissa 
organisationer har Socialstyrelsen därför begärt att organisationerna ska 
betala tillbaka dessa medel. Statsbidrag som inte förbrukats uppgick enligt 
Socialstyrelsens sammanställning till 910 277 kronor, se tabell 12. 

Tabell 12. Utbetalt och icke förbrukat statsbidrag 2017 
Utbetalt statsbidrag 
(kronor) 

Varav icke förbrukat 
statsbidrag (kronor) 

Återkrävt 
statsbidrag 

Andel förbrukat 
statsbidrag 

91 876 000 910 277 – 99 procent 

Socialstyrelsen bad organisationerna att specificera hur stor del av 
statsbidraget som gått till administrativa kostnader för att få en bild av hur 
mycket av statsbidraget som går till administration av organisationernas 
verksamhet. Som administrativa kostnader räknas telefoni, porto, 
kontorsmaterial, försäkringar, bankkostnader och redovisningstjänster. 
Socialstyrelsens sammanställning visar att 4,2 procent av statsbidraget har 
använts till administrativa kostnader (tabell 13). Det är en sänkning med 
0,8 procentenheter jämfört med året innan. Det är endast två organisationer 
som har använt mer än 15 procent av statsbidraget till administration. 

Tabell 13. Andel administrativa kostnader hos organisationerna 
Förbrukat statsbidrag 
(kronor) 

Varav kostnad för 
administration (kronor) Andel kostnad administration 

90 965 723 3 861 872 4,2 procent 
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Bilaga 3. Medlemsutveckling 

Tabell 14. Organisationer med upp till 500 medlemmar år 2017 

Organisation Antal medlemmar 
januari 2017 

Antal medlemmar 
december 2017 

Talita 13 13 

Förbundet Hassela Solidaritet 28 33 

Barnrättsbyrån 29 30 

Rikskriscentrum 29  30 

Randiga Huset 20 62 

Riksföreningen Stoppa Kvinnlig 
Könsstympning (RISK) 1 25 

Riksförbundet HOBS – Hälsa 
oberoende av storlek 61 99 

Terrafem 120 137 

FAS-föreningen 110 125 

Convictus 150 150 

Föreningen Choice 2 4 

Anhöriga till sexuellt utnyttjade barn 
(ATSUB) 472 460 

Tjejzonen 289 337 

RISE – Riksföreningen Stödcentrum 
mot incest och andra sexuella 
övergrepp 

305 500 

Föreningen Fanzingo 336 420 

Somali Women in Sweden (SWIS) 310 299 

Tjejers rätt i samhället (TRIS) 409 460 

Maskrosbarn 418 463 

Familjevården centralorganisation, 
FACO 430 464 

Familjehemmens riksförbund  450 450 

Alna Sverige Förening 472 460 

Rom och resande kvinnojour (RRKJ) 500 500 
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Tabell 15. Organisationer med 501–5 000 medlemmar år 2017 

Organisation Antal medlemmar 
januari 2017 

Antal medlemmar  
december 2017 

Män för jämställdhet 531 1506 

Vi som mist någon mitt i livet VIMIL  671 769 

Riksförbundet Svenskar och Invandrade 
Mot Narkotika (Simon) 

557 745 

Glöm aldrig Pela och Fadime (GAPF) 1 332 2 303 

Äldrekontakt 972 1068 

Riksförbundet för suicidprevention och 
efterlevandestöd (SPES) 

1 034 1 166 

Unga KRIS-förbundet ej angett  1 234 

Riksförbundet Narkotikafritt samhälle 1 383 1 306 

Vi som förlorat barn 1 263 1 225 

Hjälpkällan 1 371 1 392 

Spädbarnsfonden 1 281 1 347 

Bufff Sverige (före detta Bryggan) 1 678 1 715 

Riksförbundet för Rättigheter, Frigörelse, 
Hälsa och Likabehandling (RFHL) 

1 800 654 

RFSL Ungdom 518 1 615 

Sveriges Makalösa Föräldrar 1 962 1 618 

Riksförbundet Hälsofrämjandet 2 000 2 000 

Mind – föreningen psykisk hälsa 2 044 1 841 

Riksföreningen Föräldrar mot narkotika 
(FMN) 

1 508 1 574 

Smart Ungdom 3 669 2 457 

Riksförbundet Kriminellas Revansch i 
Samhället (RIKSKRIS) 

4 042 3 647 

Ungdomens nykterhetsförbund (UNF) 4 064 3 878 

Sveriges Blåbandsförbund 4 094 4 581 

Riksorganisationen för kvinnojourer och 
tjejjourer i Sverige (ROKS) 

4 886 4 382 

Tabell 16. Organisationer med 5 001–15 000 medlemmar år 2017 

Organisation Antal medlemmar 
januari 2017 

Antal medlemmar  
december 2017 

Verdandi 5 151 5 014 

Barnens Rätt i Samhället (BRIS) 4 865 5 860 

Riksförbundet frivilliga 
samhällsarbetare (RFS) 6 000 5 500 

Brottsofferjouren Sverige, BOJ 6 757 6 121 

Unizon 6 850 6 860 

Sällskapen Länkarnas Riksförbund 9 202 9 486 

Junis – IOGT-NTO:s Juniorförbund 12 031 11 982 

Motorförarnas Helnykterhetsförbund 
(MHF) 13 919 18 886 
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Tabell 17. Organisationer med fler än 15 000 medlemmar år 2017 

Organisation Antal medlemmar 
januari 2017 

Antal medlemmar 
december 2017 

Föräldraalliansen Sverige 24 000 24 000 

IOGT-NTO 26 637 27 479 

Riksförbundet Kontraktsmetoden (före 
detta Riksförbundet SMART) 40 000 40 000 

LP-verksamhetens Riksorganisation 83 380 83 285 

Svenska Röda Korset 121 000 119 600 
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